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Emlékezzünk.* |
A mai nagy világfordulásban 

nem sok ideje és még kevesebb 
érzéke maradt embernek arra, 
hogy belpolitikai állapotunkon el­
gondolkozzék. Ebből érthető az a 
sokszor tapasztalt és elég nagy- 
loku közömbösség, mely a Tisza 
uralomnak oly hosszú időn lehe­
tővé tette  a hatalom gyakorlását 
Pedig egy nyugodtabb i löket élő 
későbbi kor szörnyiiködve fog 
majd visszagondolni ezekre az 
időkre, amelyek, ma arányaikban 
nem is, de lényegükben a törté­
nelmi reactiók legsötétebb példá 
ihoz hasonlatosak. Amit Tisza és 
kormánya a nemzeti akarat elnyo 
mása, vagy meghamisítása a köz­
szabadságok tönkretétele, a par­
lamentarizmus megsemmisítése te­
rén elkövetett, az szégyenfoltja, 
sötét lapja lesz mindig a magyar 
történelemnek. tts restelkedve 
kell majd rágondolnunk akkor 
arra is, hogy ezt a sötét uralm it 
nem a nemzeti felbáborodís benső 
ereje, de külső tényezők, a világ­
történelmi nagy átalakulások sö­
pörték él utjokból. Közéleti sei- 
velizmususok, úgy látszik, biztos 
alapja lett volna még hosszú időn 
át a Tisza kormánynak.

Közéleti jeles férliaink között 
akadnak már most olyanok, akik 
annak idején nem szívesen restel­
kednének a többiekke'. Akadnak 
olyanok, akik úgy vélik, hogy azt 
a gyönyörű sa/to moríalit, ami­
vel most a radikális választójo 
gokhoz a Hibbennek talán ve 
szélytelenül végrehajthatják. Min­
denesetre nem érdektelen látvány 
ez nekünk és végeredményben 
talán sikert is kívánhatunk nekik. 
Átérezzék annak is a jelentőségét 
ha a választójog híveinek a tá­
bora növeksiik, különösen, ha 
előkelőbb közéleti helyet betö 'tött 
férfiak azok, akik nem idegenked­
nek attól, hogy ebbe a táborba 
jöjjenek.

De nem veheti tőlünk senki 
rossz néven, ha ezt a pártfordu­
lást, amely a jóhiszeműség iga­
zolása szempontjából szerencsés­
nek épen nem mondható időpont­
ban lett végrehajtva, valam i tú l­
ságos bitalommal nem fogadhatjuk. 
Sok, sok kérdés tolul ez eset 
kapcsán, szinte önkéntelenül az 
eszünkbe A választójog reformja 
nem mai eredetű kérdés, éles 
harcok, kemény viták tárgya volt 
az már éveken át. H o l voltak vájjon

* A helybeli függetlenségi párt egyik 
tagja küldte be hozzánk ezt a cikket, amely. 
n«k lapunkban aziveien helyt adunk.

Hadik
p ro g ram m ja .

Kürlhy báró azért mondott le 
a közélelmezési hivatal vezetéséről, 
mert nemi mindenben értett egyet 
a kormány politikájával. Az utód 
pedig, Hadik János gróf, azzal a 
nevezetes kijelentéssel foglalta el 
hivatalát, hogy ő azt országos és 
rendkívüli jelentőségénél fogva min 
dán pártpolitikán felállónak tekinti.

Benne lehet eléggé dicsérni ezt 
az igazáu korrekt és bölcs felfogást. 
Ma egyáltalában nincs fontosabb 
kérdés, még hasooló fontosságú is 
kevés, miut a közélelraezés ügye. 
Hiszen ellenségeink egyenesen a 
kiéheztetésünkre törnek s abban a 
bizakodásban folytatják az irtózatos 
mészárlást, hogy ha a csatamezén 
nem is vívhatnak ki döntő győzelmet 
és ha minket a szó szoros értelmé­
ben kiéheztetniük nem sikerül is, 
elérhetik legalább közélelmezési vi­
szonyaink nagymérvű megnehezíté­
sét 8 ezen a réveu kitartásunk, el- 
lenállóképe8ségünk letörését

Micsoda szerencsétlenség volna 
ily körülmények közi a közéle!ra«- 
zés ügyet kiszolgáltatni a pártpoli­
tika érdekeinek s mennyire szeren­
csésen választotta meg az Eszter- 
házy-korraány ennek a legelső je­
lentőségű ügykörnek a vezetőjéül 
azt a Hadik János grófot, aki be­
köszöntőjében bizonyságot tett arró , 
hogy hivatalának az egész nemzet, 
sőt az egész központi szövetség lét­
érdekeire kiható roppant horderejét 
teljesen álérai s a közélelmezés ügyé­
nek a rendezéséhez nagy koncep­
ciójú gazdag programmal fog hozzá.

A jól álgondolt, rendszeresen 
kidolgozott programúi első pontja a 
kellő mennyiségben való termelés 
biztosítása. Hadik gróf hangsu'yozza 
hogy mind n talpalatnyi földet meg 
kell művelni s általában mindent el 
kell követni úgy a hadseregnek, 
mint a po'gári lakosságnak élelem­
mel való minél tökéletesebb ellátása 
érdekében. Különösen nagy súlyt 
vet Hadik gróf az olajraagvaknak, 
hüvelyeseknek és zöldségféléknek az 
eddiginél nagyobbfoku termelésére, 
amit nagyobb termelőkkel való szer­
ződések utján remél elérni.

Sorrend szerint második, de nem 
kisebb fontosságú programm pont a 
készletek igazságos elosztása. Hadik 
gróf azt tervezi, hogy az Országos 
Közélelmezési Hivatalban — amelyet 

• a| gyökeresen átszervez — külön ősz-
r f t n f i n r D e r e i n e k  u i >i  á,,i‘t *•' * ',ad i" eRmk éie!e“ -lUllUVl (II ,era való ellátására. Megszervezi to-

W  I vábbá munkaadók és munkások
ánlatokat a kiadóhivatalba kérek. | egyenlő részvétele mellett az ipari

kapunk mai ÜSMM 0 ~

azok a jó  urak akkor, am ikor csak a 
r'ovid közelmúltban is tanúságot 
kellett tenni ezen reform mellett. 
Hol voltak, mikor Tisza megcsi­
nálta a maga torzalkotását a vá­
lasztójogi reform ügyében, mely 
kigúnyolása minden fejlődésnek, 
minden haladásnak. Hol voltak, 
amikor a hősök választójogát 
a parlament leszavazta.

Hol voltak a demokratikus 
fejlődés uj barátai, mikor kaszár­
nyát csináltak a parlamentből, 
mikor megdöntötték az esküdt­
széket, a sajtószabadságot, korlá­
tolték a gyülekezési jogot. H ol 
voltak a terrornak és az autókra  
tizmusnak ezen sötét napjain  ? Ma­
gas állásokban láttunk egyeseket, 
akik már állásuknál fogva osztoz­
tak a kormány minden tettéért 
való felelősségben.

Ismét hangoztatjuk, mi nem 
akarunk rekriminálni. A mi esz­
ménk, amelyért lelkesedtünk, a 
melylyel elbuktunk, feltámadott, 
útban van a megvalósulás felé! 
közömbös most már előttünk: 
kik tartanak velünk! Mi már ke­
zünkben tartjuk a lobogót. Mi 
buktunk eleger, türtük, a mega 
láztatást, a keserűséget, az el 
nyomást, nincs már előttünk újabb 
m egpróbáltatás; mielőttünk már 
csak a győzelem van 1

De a fenti gondolatok kap­
csán épen nekünk újhelyieknek 
meg kell mondanunk, valamit, 
hogy arról if, akiket illet, tudo­
mást vegyenek.

M i emlékezzünk ! Bár ránk zú­
dult egy világháború borzalma, 
nem felejtettük al azt a sok ke­
serűséget erőszakot, visszaélést 
üldöztetést, amit hét év olőtt és 
azóta, ép azokért az elemekért 
szenvedtünk, amelyekkel akkor 
minden isteni és emberi törvény 
ellenére elbuktunk s amely elvek 
most mégis diadalt ülnek.

Ha vannak olyanok, akikköny 
nyen felejtenek, azokat figyel­
meztetjük, hogy mi emlékezünk ! 
Emlékezzünk és semmi esetre 
nem fogjuk megengedni, hogy azt 
a diadalmi zászlót olyan ember 
vigye majd esetleg előttünk, aki­
nek neve, egész eddigi politikai 
szereplésö összeforrott azzal a 
rendszerről, amolyhtz legkoserübb 
embereink fűződnek.

B. B.

munkások élelmező bizottságát. A  
legmesszebb menő támogatat ígéri a 
köz- és magántisztviselők beszerzési 
c oportja számára. Külön fejezetet 
szentel a városok s ezek közt első 
helyen a főváros élelmezésének a 
biztosítására. Elrendelendőnek tartja, 
hogy a hadbavonultak egész évi 
gabona illetménye előre biztosít­
tassak.

Ez az okos csoportosítás egyfe­
lől azt a óéit szolgálja, hogy á kész­
letek elosztása könnyebben és egyen­
letesebben történjék, másrészről 
azonban előreláthatólag meg fogja 
szüntetni az élelmiszerüzletek előtt 
való szerfölött kellemetlen és idő­
rabló ácsorgást.

Kiegészíti ezt a szép program- 
mot a lánckereskedelemnek és ai 
élelmiszer-kereskedelemben mutat­
kozó sokféle visszaélésnek szóló had­
üzenet, valamint az az óhaj, hogy 
Ausztriával kölcsönösen támogassuk 
egymást, mi nyersterraónyekkel, 
Ausztria pedig a minket mezőgazda­
ságnak és a háborús iparüzemek za­
vartalan működéséhez szükséges sik­
kek maximált áron való szállítá­
sával.

Ez a programra azzal a nagyon 
becses megnyugvással tölti el zz 
ország közönségét, hogy z közélel­
mezési nehézségek leküzdéséért fo­
lyó hadjáratunknak Hadik János 
gróf személyében kitűnő hadvezére 
van.

Maximálják az 
ipari cikkek árát.

Mezőssy Béla földmivelésUgyi 
miniszter legelső megnyilatkozásai 
között fontos helyet foglalt el az a 
törekvés, hogy az ipari cikkek is 
maxiraáltassanak. Eddig — azt hit­
tük — hogy ennek a törekvésnek 
Ausztriában vannak a leküzdhetet­
len akadályai. Sok félreértésre is 
adott okot az a gondolat, hogy inig 
itthon a mezőgazdasági termények 
maximálásét tűrni vagyunk kényte­
lenek, addig az osztrák ipari gyárt­
mányok ára szabadon eraelkedhetik 
toronymagasságra. A napokban Me­
zőssy Béla földmivelésUgyi miniszter 
erről a kérdésről nagyon megnyug­
tató felvilágosítást adott egy fővá­
rosi estilap tudósítójának.

Módomban (van kijelenteni, — 
mondotta a földmivelésUgyi minisz­
ter, — hogy a magyar gazdák, il­
letve a magyar fogyasatóközönség 
azon jogos kívánsága, hogy az ipari 
cikkek maximálása is — főleg a 
mezőgazdasági termeléssel kapcsola­
tosan — foganatba vétessék, ai 
osztrák kormány részéről semmi 
akadályba nem Utkösik.
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— Ehhez nemcsak Seidler mi­
niszterelnök, akinek nagy szaktudá- 
sát ón már a kiegyezési tárgyalá­
sokból ismerem és nemcsak az osz­
trák f öldraivelésügyi miniszter, aki­
hez szintén régi tisztelet ás nagyra­
becsülés érzései fűznek, járultak 
hozzá és fogadták el idevonatkozó 
indítványomat, de magyar réstrő 
ok nélktil éo sokat támadott Land- 
wehr és Höfer tábornokok is teljesen 
azon az állásponton vannak, hogy 
az iparcikkek maximálásának köve­
telése jogos és az erra vezető utat 
meg kell találni.

— llog is fogjuk találni, Bizo 
nyos előzmények megoldása után, 
arai tisztán magyar belügyi feladat, 
tudniillik a lánckereskedelem meg- 
rendszabályozása, az árraegáliapitó 
bizottságok megteremtése után, a 
fontos és elsőrendű szükségletet ké­
pező iparcikkek ármaxiraálásának be 
kell következnie. E néikül többter- 
melésrői beszélni, akár a Lajtán in­
nen, akár túl, egyszerűen nevetséges 
dolog.

Felemelik
a rokkant-nyugdijat.

A rokkant nyugdij, mely annyi 
keserűségnek és panasznak volt 
a kutfurrása, nagyobb lesz. A 
hadvezetőség maga is belátta, 
hogy a hősökről való gondosko­
dás nálunk anntirá primitiv, hogy 
egy alapos reform ezen a téren 
is elkerülhetetlen. Régi törvények 
idejét múlt évi rendelkezés: k nem 
képezhetik alapját a rokkantak 
ellátásának, ma, amikor a viszo­
nyok, az életkörülmények száz 
meg száz léle variázióban változ­
tak meg.

Régen huszonkét korona pénz 
volt, ma kenyérre nem elég. Ré­
gen verk'it akasztott a nyakába 
az invalidus, ma becsukják a rok 
kantat, ka koldul.

A szociális gondolkodás, a 
modern állami és társadalmi be­
rendezés nem tűri, hogy a nem­
zet vértanúi a régihez hasonló 
életet éljenek A ma megtagadja 
a tegnap kicsinyességét s a rok­
kantak hazafias áldozat tért meg­
fizet.

Örömmel adjuk hírül olvasó 
inknak, hogy a nyu dijiigye a 
legjobb utón van. B -csbenahad 
ügyminlszteriumban a napokban 
nagy tanácskozás volt, amelyen 
Teleky Pál gróf a Hadigondozó 
Hivatal elnöke is részt vett. A 
legapróbb részleteket is megvi­
tatták s most már igazán napok 
kérd se, hogy a rokkantakról va'ó 
gondoskodás uj irányelvei napvi 
lágra kerüljenek. Annyi már bi 
zonyos, hogy nagyon méltányosan 
és igazságosan emelik fel a nyug 
dijat, de a sebesülési pótdij sem 
maradt meg a mai forinármájá- 
ban. Felemelik azt is.

A rokkantaknak, akik áldozat­
készségben, türelemben és kitar 
tásban elsők voltak ebben az or 
szágban, most már nem sokáig 
kell várni.

Amit óhajtottak beteljesedik. 
Felemelik a nyugdijukat. S ez bi­
zonyítéka annak, hogy ha az állam 
áldozatot kívánt tőlük, meg is fi­
zet érte.

M ié r t  k e v é s  a  d o h á n y ?
Nem hozzák be a jegyrend- 
*zert. Áremelés sem lesz.

A doháoyinség c^ak tovább tart 
s mondhatjuk, hogy növekedőbb 
van. Kérdést intéztünk ez üg)ben 
i hftékes helyen, ahonnan a követ­
kező felvilágosítást nyertük :

— A dohánygyártást részint 
anyaghiány, részint podi,.r a munkás- 
viszouyok következtében 30 száza 
lókkal kellett redukálnunk, vagyis 
ma a békeidőben gyártott áruknak 
csupáu 70 százalékát állítják elő a 
dohánygyárakban. Ebből a 70 szá­
zalékból 40 percent a frontra m y,

itthon levő közönségnek a béke­
időbe1! mennyiségnek csak 30 szá 
zalék* jut. Ez pb oka mind n do 
báuyhiíuynak és ez "z oka annak, 
hogy aa emberek nem tudnak, annyi 
dohányhoz, cigarettához jutni, miit 
békeidőben.

— A helyzeten változtatni — 
sajnos — nem igen lehet. Nevezete­
sen szünetel most a külföldi dohány­
behozatala. V a u t rh  szempontból 
sem mi nem hozunk he kü fö d̂  do­
h a 'y t ,  spra annak magánosok áltat 
való behozatalát ne u enged,ük m *g, 
A dohánygyárak k é sz ítte t el van 
nak látva és 1919 ig annyi a k 'fzle 
tünk, hogy a mai al apot foltéi le 
nü! főn tar ható lesz. 1 ddiic pt di 
m jd cs<k történik valami és tn^jd- 
o nk lehetséges lesz újabb kész'ete- 
ket is beszorozni. Az sincs kiz r \a  
hogy a közel jövőben mégis veszünk 
kü fö di dohány ru ‘, erre vonatko­
zóan is varunk folyam atban és ha 
ez m egtörténik, akkor talán vala­
melyest javu ’ui f >g a helyzet. Rósz 
ssabbodni semmi esetre s m fog.

— Ami a m i In'yzet javulását 
illeti, erre vonatkozóan mi ig n so­
kat várunk azoktó a szigorú intéz­
kedésektől, araelyekot életbeléptét- 
tünk a visszaélések megszüntetése 
érdek ’ ben. K ts 'g eionu igaz úgy a - 
is az, hogy egyes városokban nem 
a polgárok fogy asztják el te jog egé­
szében azt a szivar- és cigaretta 
mennyiséget, amelyet a kist'/sdék 
részére kiutalnak. Bizonyos, hogy 
üz rked sek folynak a dohány kö­
rül és innen is, onnan is csempész- 
n *k ki dohányárut, például Galícia 
fe é.

— Ez állapotoknak megszünte­
tés re szigorú intézkedéseket teszünk 
foganatba; attól a tőzsd stő1, akit 
megcsípünk azon, hogy kész1* tét 
elrejtette, vagy, hogy azt drágábban 
adta el, könyörtelenül megvonjuk a 
jogot és az ilyen dozánytőzsde en 
gödölyédét azonnal hadiözvegyeknek 
vagy rokkant katonásnak adjak ki.

— A dohányjegyek kérdése tár 
gyalás alatt van. Az ország észak­
kel* ti részén, aló! nagy visszaélé­
seknek jöttek nyom >ri, be is vezet­
ték a do'.áuv j “ tr • • I ; arra azonban, 
hogy mám t is erre kerülne a sor, 
neiu igen ehet szamita ú. SenM s- m 
kívánhatja a v ro:.i hHtósigtó1, hogy 
a dohányjegyrendszerre! együtt járó 
nagv és ko'ts g* s adminisztrációvá 
külön berendezkedjék, mert ennek 
a r - daz*Tn"k eredményei nagyon 
k-tségesek. A d■»hányjecye';né‘ a 
visszaélés igen könnyű, és csak ak­
kor lehetne ezt bevontai, ha a váro^ 
polgármestere személyesen ismerne 
minden embert és mindenkiről tudná 
hogy milyen fsjta cigarettát, szi­
vart szív p>. Ezt azonban egv pol

gárraestertől senki sem kívánhatja; fendő ezúttal is figyelmeztetjük a 
és épen ezért egészen bizonyos, hogy j  saját jól fel fogott érdekében, a ke­
nem lesznek dohányjegyek.

— Az újabb áremelkedésre vo­
natkozó mi: d m híresztelés teljesen 
alaptalan.

— Trafikenged Myt a közel jö­
vőben nem adunk ki, csak egészen 
kivételes és indokolt esetben, de az 
engedélyt ilyenkor is csak badiöz 
vegyek, vagy rokkant katouák kap­
ják.

zönségef, hogy minden még a leg­
csekélyebb vízpazarlástól is tartóz­
kodjék. Ellenőrző közegek járják he 
a várost ós ahol a vizet hiábavalóan 
pazaro'ják, azt a házat a vízszolgál­
tatásból kizárják és u vizpaaarlót 
szigorúan raagbünUtik.

—  A tejtermelés ós a korpa A 
Közéjeimé®* .-i Hivatal a tejtermelés 
fokozása céljából me. állapodott a 
tüldmivelésügvi miniszterrel, hogy a 
korpakészletek 20 százalékát azoknak 
a termelőknek bocsátja rendelkezésre, 
akik tejtermelésüket a közfogyasztás 
céljaira lekö'ik. Minthogy a tejterme­
lés foltozása k izáróiag a takarmányon 
műik, a Közélelmezési Hivatal n a ­
gyon hft'yesen a takarmányszükség­
letet kívánja biztosítani, úgy hogy 
korpát ad azoknak, akik tejet ter­
melőé!:. A korpamennyiségnek ez a 
20 százaléka bizonyára nagyban elő­
segíti a tejtermelést.

— A D.anna fürdő kádosztálya a 
hét minden napj-ifi a közönség ren­
delkezésére á *, raig a gőzfürdő fér­
fiak részére vasárnap, nők részére 
pedig hétfőn áll nyitva.

— A bortermés és a hordóárak.
A kt dvező bort* rmés hírére a hordó­
árak fantasztikus magasra szöktek 
fel. Míg a háború előtt, a boldog 
béke idején uj horda hektoliterjéért 
7—8 koronát fizettek, nddig av utolsó 
pár hétben az uj hordó ára '35—45 
koronái a, a használt hordóé is 30 
koron ra emelkedett. A hordó meg* 
drá • u iKst a kedvező termés kiiátá- 

on kívül az u körülmény okozza, 
abszo ut hiány vau hordókban, a 
mennyiben néhány év óta nem tör* 
t nt gondos'* odÁs a hasznú t hordók 
kijavításáról és uj hordók beszerzé­
séről. B r az 19ü8ikih*z ha. ouló 
nagy Urnié.-re most uii.es kilátás, 
ifié,.is igen nagy érdekünk fűződik 
hozzá, hogy aa óriási értékű uj ter­
mést el tud,uk helyezni. Ez rt ido- 
jekorán gondoskodni kellene a kor­
mánynak, hogy a hordókban ne le­
gyen hiány, _ Fontos, hogy a kato­
naság kezében levő összes hordók 
üsszeszedessenek és kijavíttassanak, 
hogy^frontszo’gálatra nem alkalmas 
pintér munkások szabadságoltassa­
nak és hogy hordóknak a vasúti 
szá1 itisa raegkünny Kiessék. A szőJ- 
lősgízdik körében mozgalom indult 

— Ne pazaroljuk a vizet A szó-! meg, hogy ezeket *»z óhajtásokat a 
katlanu nagy hőség következtében | kormány tu Jo.uás -ra ju tassák, 
a vizet szo!gáló források az egész ■w 'i m w w w w " wwiimbm"■'«*—*» 
or.tégtnin annyira le'ap.d.ak, h. gy J Ó k a í - U t C Z a í  31. S Z á l t l U  
sok he'yen a vizszo gáltatás körül' 
komo'y zavarok vannak. A mi viz- 
üzemünk ezidőszerint még bősége­
sen szolgádat vizet, azonban fő ős, 
hogy a pazarlás folytán ná’unk i-< 
nehézségek témádnak. Ezt rükerü-

H Í R E K .

— Wíndisch Graetz Lajos herceg 
vaskoronarendje. A király az ellen­
séggel szemben vitéz és eredményes 
magatartása elismeréséül a vasko- 
ronareud harmadik osztályát adó 
mányozta a hadiékitroénnyal és a 
kardokkal Windisoh-Graetz Ltjos 
h* rengnek, a 16, huszárezred tártá­
éi-os századosának.

Wiudisoh Graetz L íjos herceg a 
háború elején önként jelentkezett a 
harci ri srolgálatra, előbb Szerbia 
bán küzdött, majd Bojadzsew bolgár 
tábornok hadseregéhez került, mint 
összekötő tiszt. A bo'gár ősapátok­
kal együtt bevonult NLbe és sokat, 
lett az ott maradt magyar és oszt­
rák hadiToglyokért, akiknek haza- 
vzallitása körül nagy munkásságot 
fejtett ki. Rokonszenves és érdemes 
: u gariai szereplése után visszaké­
ri!.t Magyarországra h a román Ind 
üzenet után, mint portyázó-tLri • 
kii ön it ni ny parancsnoka kerül a 
froutra. Itteni .-zerepléséért részesült 
most a magas katonai kitüntető.-b -n.

— Hitk. adókivetés. A helybeli 
st tu quo i^r. hitközség 1917. évi 
hiú bdói Ívelése f. hó 13-ig a hitk. 
irodában a tagok számára közsz m 
lére t teteti. Az uj tagok ós azok, 
kiknek adója emeltetett, külön érte 
sitóst kapnak. A felszólarnlási határ 
idő f. hó 13-ka.

— Földrengés. Julius hó 29. és 
30 ika közt éjjel kb. éjféltájban erős 
fö dreogést észlellek Nagykaposon, 
Palágyon, Szürtón és még n* hány 
közeli községben. A rengés o*y erős 
volt, hogy a bútorok e*mozdu tak 
helyükről. Mint gy két óra mu'vaj 
uj löv,éi volt érezhető.

ház eladó.
j Bővebb íelvilágositást ugyanott.

Első Sátoraljaújhelyi Petroteum-finomitó R. J .

M o t o r b e n z i n t  a nagytnéltóságu Földmivelésiigyi 
minisztérium intézkedése iolytén szekéren jelciltlce- 
KŐknek sem  adhatunk előbb, mint a benzint vasúton 
szállíttató t vevőinknek.

A szállítás sorrendjétől el nem térhe­
tünk  és ezért kérjük t. vevőinket, hogy felesleges költ­
séget elkerülendő, ne küldjenek szekeret sátor­
aljaújhelyi gyárunkba, mielőtt ártól meg nem győződnek, 
hogy benzin átvételére soron vannak.

C ső  Sátoraljaújhelyi pctroloum -flnom iló 
Részvénytársaság.

Belelöa szerkesztő. Landesmann Miksa Nyomatott Landesmann Mikaa és Térsa könyvnyomdájában Sátoraljaújhely
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